PAGE  
12

ОТЧЕТ

о работе Счетной палаты Кировградского городского округа

за  2014 год

Работа Счетной палаты Кировградского городского округа в 2014 году проводилась в соответствии с планом работы Счетной палаты Кировградского городского округа, согласованным решением Думы Кировградского городского округа от 25.12.2013 г. № 263 (с изменениями от 25.06.2014 г.).

1. Предоставление отчета о работе Счетной палаты Кировградского городского округа за 2013 год. 

Отчет за 2013 год предоставлен  на заседание Думы Кировградского городского округа 26.02.2014 г., утвержден решением Думы Кировградского городского округа  от 26.02.2014 г. № 279. Текст отчета опубликован в общественно-политической газете «Кировградские вести» от 05.03.2014 г. № 10 (924). 

2. Экспертно-аналитическая работа.

2.1. Проведен сравнительный поквартальный анализ исполнения бюджета Кировградского городского округа  за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2014 года.

2.2 Проведена экспертиза трех нормативных правовых актов  в бюджетной сфере Кировградского городского округа, представленных в Счетную палату Кировградского городского округа.

2.3. Проведена внешняя проверка об исполнении бюджета Кировградского городского округа за 2013 год, составлено заключение. Информация о результатах внешней проверки исполнения бюджета Кировградского городского округа за 2013 год представлена на рассмотрение Думе Кировградского городского округа 28.05.2014 г. и  принята к сведению протоколом заседания Думы Кировградского городского округа от 28.05.2014 г. №47. 

2.4. Составлено экспертное заключение на проект решения Думы Кировградского городского округа «Об утверждении бюджета Кировградского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов». Экспертное заключение рассмотрено на заседании Думы Кировградского городского округа 17.12.2014 г.

Протоколом заседания Думы Кировградского городского округа от 17.12.14 г. №54 информация принята к сведению. 

Решением Думы Кировградского городского округа  от 17.12.2014 г. № 368 утвержден бюджет Кировградского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов. Решение «Об утверждении бюджета Кировградского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» опубликовано в общественно-политической газете «Кировградские вести» от 24.12.2014 г. № 52 (966). 

3. Контрольные мероприятия.

       3.1. Проведено плановое контрольное мероприятие «Проверка годовой бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств за 2013 год»:

1. МКУ «Управление капитального строительства Кировградского городского округа;

2. МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации Кировградского городского округа»;

3. Дума Кировградского городского округа;

4. МКУ «Управление физической культуры и спорта Кировградского городского округа»;

5. Финансовое управление администрации Кировградского городского округа;

6. Администрация Кировградского городского округа;

7. МКУ «Управление образования Кировградского городского округа»;

        Результаты проверки годовой бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств за 2013 год рассмотрены на заседании Думы Кировградского городского округа 28.05.2014 г.

Протоколом заседания Думы Кировградского городского округа от 28.05.2014 г. №47 информация принята к сведению. 

 3.2. Проверка расчета фонда оплаты труда на 2014 год по учреждениям культуры Кировградского городского округа
1. МКУ «Управление культуры и молодежной политики Кировградского городского округа» (далее – Учреждение)
Замечания по трудовым договорам.
Выявлены случаи:

- не предусмотрено начисление компенсационных выплат (районного коэффициента), однако в расчетах заработной платы имеется;
- в нарушение ст. 57 ТК РФ в договоре не указан режим рабочего времени и времени отдыха;
- в договоре не указано наименование кружка, отсутствует информация об основном месте работы либо совместительстве;
- должностной оклад не соответствует штатному расписанию учреждения;
- отсутствует стимулирующая надбавка за выслугу лет в размере 5%, однако в штатном расписании указанная надбавка предусмотрена.
2. МАУ ДО «Кировградская детская музыкальная школа»

Муниципальные задания не содержат сведений о количестве штатных единиц педагогов, рассчитанных из учебной нагрузки при оказании муниципальных услуг. Муниципальная услуга по дисциплинам не содержит сведений о предметах и учебных часах для ее реализации. 

   Не представлены документы от работодателя, подтверждающие право директора Учреждения на занятие должности преподавателя, а также документ устанавливающий оклад преподавателя, стимулирующие и компенсационные выплаты. 
Замечания по трудовым договорам.
Выявлены случаи:  

- отсутствие наименования предмета и недельной нагрузки, категории, информации о том, что договор заключен по основному месту работы;
- трудовым договором не предусмотрено начисление компенсационных выплат (районного коэффициента), однако в расчетах заработной платы имеется; 

- в нарушение ст. 57 ТК РФ не включены обязательные для включения в трудовой договор условия: режим рабочего времени и времени отдыха; 
- в нарушение ст. 33. ТК РФ в трудовых договорах с педагогами Учреждения не предусмотрен объем учебной нагрузки.

Выявлены случаи начисления денежных средств за концертмейстерство, указанные обязанности и размеры выплат не предусмотрены трудовыми договорами с преподавателями. 
Выявлены случаи начисления денежных средств за «вредные условия труда» заместителю директора по учебной части и главному бухгалтеру. 
3. МАУ ДО «Кировградская детская художественная школа» (далее – Учреждение)
В Учреждении отсутствуют локальные нормативные акты, предусмотренные пунктом 9.1. Устава:

-Положение о порядке премирования работников Учреждения;

-Положение о порядке предоставления дополнительных платных образовательных услуг;

Муниципальным заданием не предусмотрено в 2014 году обучение детей  в филиале п. Карпушиха, однако сформирована группа из 6 человек. Документов о создании филиала в п. Карпушиха в Учреждении не имеется. 

         Замечания по трудовым договорам.

Выявлены случаи:

- в нарушение ст. 57 ТК РФ в трудовой договор не включены обязательные для включения условия оплаты труда, не указан размер оклада в абсолютном значении, кроме того, имеется надбавка в размере 50% от оклада без указания наименования доплаты;
- наименование должности не соответствует штанному расписанию на 01.01.2014 г.;
- в нарушение ст. 57 ТК РФ в трудовой договор не включены обязательные для включения условия: режим рабочего времени и времени отдыха;
- в нарушение ст. 33. ТК РФ трудовыми договорами с педагогами Учреждения не предусмотрен объем учебной нагрузки; 
-договорами не предусмотрены наименования предметов преподавания.   
Документов от работодателя, подтверждающих право директора Учреждения на занятие должности преподавателя, а также документа устанавливающего оклад преподавателя, стимулирующие и компенсационные выплаты к проверке не представлено. 
4. МАУ «Централизованная клубная система» (далее – Учреждение)
Муниципальное задание не содержит сведений о количестве и перечне клубных формирований, а также о количестве в этих формированиях участников. Не имеется сведений о закреплении формирований в поселках, не имеется показателей, рассчитанных от численности населения. 
В нарушение пункта 6 раздела 4 «Положения об оплате труда и стимулировании (премировании) руководителей муниципальных учреждений Кировградского городского округа», утвержденного постановлением администрации Кировградского городского округа от 27.12.2013 г. № 2011, пунктом 19 трудового договора директору неправомерно установлены премиальные выплаты по итогам работы за месяц в размере до 50%, вместо предусмотренных 30 %. 

Замечания по трудовым договорам.

Выявлены случаи:

- отсутствие информации о категории для применения повышающего коэффициента к окладу за профессиональное мастерство;
- отсутствие дополнительных соглашений на изменение размера оклада в соответствии со штатным расписанием на 01.03.2014 г.;
- не предусмотрено начисление районного коэффициента.
Штатные расписания на 2014 год с 10.02.2014 г. и с 01.03.2014 г. не имеют согласования с Учредителем. 

5. МАУ «Дворец культуры Металлург Кировградского городского округа» (далее – Учреждение)
Муниципальное задание не содержат сведений о количестве и перечне клубных формирований, а также о количестве в этих формированиях участников. 

В Учреждении отсутствует Положение о порядке предоставления платных услуг. 

В нарушение пункта 6 раздела 4 «Положения об оплате труда и стимулировании (премировании) руководителей муниципальных учреждений Кировградского городского округа», утвержденного постановлением администрации Кировградского городского округа от 27.12.2013 г. № 2011, пунктом 19 трудового договора директору неправомерно установлены премиальные выплаты по итогам работы за месяц в размере до 50% вместо предусмотренных 30 %. 

Документов от работодателя, подтверждающих право директора Учреждения на занятие должности руководителя коллектива (театральная студия), а также документа устанавливающего оклад руководителя коллектива (театральная студия), стимулирующие и компенсационные выплаты к проверке не представлено. 


 Штатным расписанием на 2014 год не предусмотрены должности руководителей коллективами «Оптимисты», «ЗОЖ», однако пунктом 1.6. приказа установлена с 01.01.2014 г. доплата за совмещение профессий (должностей) в размере 60% от оклада методисту за руководство коллективами «Оптимисты», «ЗОЖ». 

В  нарушение Приказа Минфина РФ от 15.12.2010 N 173н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению" в Учреждении не применяется расчетно-платежная ведомость при начислении заработной платы работникам.

Представленный к проверке табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за апрель 2014 года по форме не соответствует Приказу Минфина РФ от 15.12.2010 N 173н.

По результатам проверки на имя руководителя МКУ «Управление культуры и молодежной политики Кировградского городского округа»  составлено представление от 13.08.2014г. исх. № 45 с указанием  предоставления  отчета  о  принятых мерах  по  устранению выявленных  нарушений.
В Счетную палату Кировградского  городского округа Учреждением представлен отчет об устранении нарушений от 19.112014г. (вх. №29) к акту проверки Счетной палаты Кировградского  городского округа от 27.06.2014г.

Отчет Счетной палаты Кировградского  городского округа по результатам проверки направлен главе администрации Кировградского городского округа и главе Кировградского  городского округа 13.08.2014 г. (исх. № 46, 47).

3.3. Проверка образования кредиторской задолженности по состоянию на 01.07.2014 г. в МУП  «Кировградское автотранспортное предприятие», в т.ч. по договорам поставки горюче-смазочных материалов.

Объект проверки - МУП  «Кировградское автотранспортное предприятие» (далее – Предприятие).
В ходе проверки выявлено: 
1. Недостоверность бухгалтерского учета:
-данные оборотно - сальдовой ведомости по счету 60 «Расчеты с поставщиками и заказчиками» за июнь 2014 не соответствует данным главной книги.

-наличие в перечне контрагентов «Кировградское автотранспортное предприятие» с дебиторской задолженностью в сумме 920 272,49 руб. 

-отсутствие аналитической информации по счет - фактурам, произведенным авансовым платежам на Предприятии.
2. Общая сумма кредиторской задолженности Предприятия согласно данных главной книги на 01.07.2014 г. составляет 5 397 677,63 руб., в т. ч. задолженность «ИП Полторацкий В.А.» в сумме 3 283 034,22 руб. или  60,8%.

К проверке не представлены:

-акты сверок по кредиторам; 
          -счет -  фактуры за 2011 г., в том числе по договору № 83/11 от 01.08.2011г.; 

          - договор №87/11 от 01.08.2011 г.
Выявлены случаи в платежных поручениях в 2013 году в поле «Назначение платежа» либо не указаны реквизиты договора, по которому производится оплата, либо указан договор №87/11 от 01.08.2011 г., не предоставленный к проверке. 

  Сумма кредиторской задолженности по счету 60 «Расчеты с поставщиками и подрядчиками» по состоянию на 01.07.2014 г. Предприятием документально не подтверждена.
          При отсутствии полной информации о произведенных Предприятием платежах невозможно определить достоверность возникшей на 01.07.2014 г. кредиторской задолженности.   
3. В ходе выборочной проверки путевых листов было выявлено:

- в нарушение пункта 16 Приказа Минтранса РФ № 152 в путевых листах отсутствуют даты и время проведения предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителя, подпись медицинского работника, проводившего соответствующий осмотр. В путевых листах не заполнены графы «марка горючего» и «код марки горючего», не указан адрес маршрута движения и количество ездок;
- в путевых листах, в которых заказчиком является МУП «Кировградское АТП»  не предоставлено транспортных накладных, служебных заданий (с отметкой лиц, использовавших автомобиль), или других документов, подтверждающих производственную необходимость использования транспорта. Не подтверждена производственная необходимость составления путевых листов продолжительностью 2 дня и более, включая выходные дни,  при отсутствии командировочного удостоверения и отчета о выполнении задания. Производилось списание горюче-смазочных материалов от количества пройденных километров при отсутствии указания в путевых листах количества ездок, а также указания точных адресов;
Представленные к проверке Нормы расхода топлива с 01.10.2012г., утвержденные директором Предприятия для грузового и пассажирского автотранспорта не содержат информации о марке горючего.  Не представлены паспорта на технические средства.
Не представлены отчеты «О расходе ГСМ» по автобусам и грузовому транспорту за 2013 и 2014 годы. 
По данным главной книги за 1 полугодие 2014 г. списание топлива не производилось, данный факт свидетельствует о недостоверности бухгалтерского учета.
Провести проверку в полном объеме не представилось возможным в результате недостаточности материалов в виду непредставления бухгалтерских документов.
4. В ходе проведения контрольного мероприятия были выявлены факты возмещения затрат по уплате процентов по займу на приобретение жилья  главному бухгалтеру МУП «Кировградское автотранспортное предприятие» в сумме 273 072,50 руб.
 По выявленным фактам направлена справка в ММО МВД России «Невьянский» (исх. № 40 от 21.07.2014 г.) и главе администрации Кировградского городского округа (исх. № 41 от 31.07.2014 г.).
 В нарушение с п.6.2. Устава Предприятия не проводилась обязательная ежегодная аудиторская проверка бухгалтерской отчетности. 

  Отчет о проверке направлен главе Кировградского городского округа 15.08.2014 г. исх. № 52, главе администрации Кировградского городского округа 15.08.2014 г. исх. №51. По результатам проверки составлено представление от 14.08.2014 г. исх. № 48. 
  Отчет об устранении нарушений, выявленных в ходе проверки в Счетную палату Кировградского городского округа Предприятием не представлен.

   По заявлению главы администрации Кировградского городского округа отделением  ЭБиПК ММО МВД России «Невьянский» проводилась проверка в отношении должностных лиц МУП «КАТП» по факту выявленных финансовых нарушений Счетной палатой Кировградского городского округа.

  Главе Кировградского городского округа поступило письмо от 12.09.2014 г. №6277 с просьбой о выделении специалиста Счетной палаты Кировградского городского округа для проведения дополнительной совместной бухгалтерской проверки в МУП «КАТП». 
  По результатам дополнительной проверки  направлена справка в ММО МВД России «Невьянский» (исх. № 20.11.2014 г. №58) и главе Кировградского городского округа (вх. № 3353 от 20.11.2014 г.). 

3.4. Проверка эффективности использования бюджетных средств, направленных в 2013 году на содержание физкультурно-оздоровительного клуба в поселке Левиха. 

Объект проверки: МКУ «Управление физической культуры и спорта Кировградского городского округа» (далее – Учреждение).
В ходе проверки выявлено:

1. В структуре Учреждения не предусмотрены структурные подразделения физкультурно-оздоровительные клубы в поселках Левиха, Карпушиха, Нейво-Рудянка.
2. При выборочной проверке трудовых договоров работников Учреждения было выявлено: в нарушение пункта 4.1.8. Коллективного договора работникам в 2013 году начислялись        отпускные по ежегодному основному оплачиваемому отпуску за 42 календарных дня вместо 28 календарных дней.

3. Пунктом 4.1.9. Коллективного договора на 2013 – 2015 годы предусмотрено предоставление работникам дополнительных оплачиваемых отпусков следующей продолжительностью: за выслугу лет - от 1 до 5 календарных дней; отдельным категориям работникам за интенсивность работы – от 3 до 8 календарных дней; за работу без больничных листов за отработанный календарный год – 2 календарных дня; за ведение здорового образа жизни (ежедневные физические нагрузки, полный отказ от табакокурения) – 2 календарных дня; за вредные условия труда сотрудникам, непосредственно работающим с компьютером 2 календарных дня; представителю трудового коллектива – 2 календарных дня. Источник финансирования при предоставлении дополнительных дней отпуска работникам  не указан.

4. При отсутствии решения Думы Кировградского городского округа об установлении льгот  пунктом 7.1.5. Коллективного договора на 2013 – 2015 годы  закреплено право основных работников и их детей дошкольного  и школьного возраста бесплатно пользоваться услугами спортивных сооружений, находящихся у учреждений, подведомственных МКУ УФКиС КГО.

5. В нарушение пункта 4.1.3. Коллективного договора Учреждения на 2013-2015 годы инструктора по спорту  работают по три дня в неделю, вместо установленной шестидневной рабочей недели.

6. Всего Учреждением произведены расходы на проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий п. Левиха в 2013 году на сумму 130 132,80 руб. в т.ч.:

- на питание судей в сумме 8 380,00 руб.

- на питание участников в сумме 21 300,00 руб.

- на подарки, грамоты, призы в сумме 30 452,80 руб.

- на проведение мотокросса в сумме 70 00,00 руб.

7. В нарушение п. 9 ст. 20 Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» в Учреждении отсутствует Порядок утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях и требования к их содержанию.
8. В представленных к проверке положениях о проведении физкультурно – оздоровительных и спортивно – массовых мероприятий не содержится: характер и программа соревнований, спортивная квалификация участников, порядок и сроки представления заявок, порядок и условия зачета, представления и рассмотрения протестов, порядок награждения победителей (призеров).

9. В составе документов не имеется заявок на участие в мероприятиях, что не позволяет подтвердить количественный состав участников, указанных в положениях. Кроме того, отсутствуют протоколы судейских коллегий и приказы руководителя Учреждения, списки победителей и призеров соревнования, которые награждаются соответствующими призами.
10. При отсутствии в положениях порядка награждения победителей (призеров) в составе получателей призов и победителей соревнований, в  «Ведомостях на выдачу призов и сувениров на соревнованиях» имеются случаи получения призов и сувениров работниками Учреждения. Имеются случаи совпадения фамилий и инициалов судей и получателей призов. 
11. Учреждением проведены работы по организации мотокросса, привлечению судейской бригады из спорткомитета г. Екатеринбурга для обеспечения судейства на сумму 70 000,00 руб. (в т.ч. договор на оказание услуг от 20.08.2013 г. №8  ИП Дорош С.А.). Сумма договора не подтверждена расчетами,  а также фактическими расходами в соответствии с утвержденными нормами. 

При осуществлении затрат Учреждением на содержание физкультурно-оздоровительных клубов, а так же проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий в Кировградском городском округе Учредителю целесообразно выдавать Учреждению муниципальное задание для эффективного контроля использования бюджетных средств. 
По результатам проверки на имя руководителя составлено представление от 07.11.2014г. исх. № 54 с указанием  предоставления  отчета  о  принятых мерах  по  устранению выявленных  нарушений.

В Счетную палату Кировградского  городского округа Учреждением представлен  отчет об устранении нарушений от 10.112014г. (вх. № 27) к акту проверки Счетной палаты Кировградского  городского округа от 28.10.2014г.

Отчет Счетной палаты Кировградского  городского округа по результатам проверки направлен главе администрации Кировградского городского округа и главе Кировградского  городского округа 11.11.2014 г. (исх. № 55, 56).
3.5. Проверка эффективности использования бюджетных средств на выполнение муниципальной целевой Программы оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в 2014 году в Кировградском городском округе. 
Объект проверки – МКУ «Управление образования Кировградского городского округа» (далее – Учреждение, уполномоченный орган).
В ходе проверки выявлено:
 1. Постановлением администрации Кировградского городского округа от 16.12.2013 г. № 1882 утверждена муниципальная программа «Развитие системы образования в Кировградском городском округе до 2020 года» (далее – Программа).

 Программа не имеет экспертного заключения Счетной палаты Кировградского городского округа. 
2. Всего расходы по Подпрограмме по состоянию на 01.10.2014 г. составили 7 393 149,32 руб., в т.ч. из областного бюджета – 6 157 567,45 руб. из местного бюджета  - 1 070 698,80 руб., внебюджетные источники (родительская плата) – 164 883,0 руб. 
3. Фактические объемы расходов на выполнение мероприятий из внебюджетных источников по состоянию на 01.10.2014 года превышают плановые в 14,4 раза. Изменения в план мероприятий по выполнению муниципальной программы «развитие системы образования в Кировградском городском округе» в Подпрограмму 4 «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время» по объемам расходов на выполнение мероприятий из внебюджетных источников не вносились.

4. В нарушение «Порядка учета детей и подростков для обеспечения путевками в организации отдыха и оздоровления», утвержденного постановлением администрации Кировградского городского округа от 17.04.2014 г. №498. (далее - Порядок) Уполномоченный орган принял заявки от представителей профсоюзных организаций и предприятий при отсутствии документов, предусмотренных пунктом 10: 

-заявление установленной формы;

-свидетельство о рождении ребенка;

-справка с места работы родителей; 

-документы, подтверждающие право на бесплатное  приобретение путевки.

Порядком не предусмотрены правила заполнения заявок от предприятий и организаций для предоставления путевок (по месяцам и видам лагерей), что привело к некорректному определению фактической  (завышенной) потребности в путевках, а в дальнейшем к отказам от путевок.
5. Порядком не определены временные рамки подачи заявлений, в журналах о регистрации заявлений на 2014 год имеются случаи подачи заявок, датированные 2013 годом.   

В журналах регистрации заявлений имеются исправления, заполнены не все графы.

В журнале «Журнал учета выдачи путевок в организации отдыха и оздоровления детей», не заполнены строки в графах «№ путевки», «Кому выдана путевка (ФИО), место работы», «Подпись», «Примечание». Отсутствие информации о выдаче путевок не позволяет определить получателя путевок, отсутствие информации в примечании не позволяет определить категорию ребенка и проверить правильность определения родительской платы. Отсутствие информации о месте работы получателя путевок не позволило проверить фактическое получение путевок предприятиями и организациями в соответствии с утвержденным количеством, установленным Протоколом заседания Муниципальной оздоровительной комиссии Кировградского городского округа. 

6. В нарушение п. 10 Порядка имеются случаи отсутствия (не предоставления родителями (законными представителями)) справок с места работы, а также иных подтверждающих документов для приобретения путевок на льготных условиях (копии удостоверений многодетной семьи, справки о постановке на учет в отдел ГУ занятости населения Свердловской области «Кировградский центр занятости населения», справка о совокупном доходе ниже прожиточного минимума на одного члена семьи из ТОИОГВ СО Управление социальной политики МСП СО г. Кировграда).

7. В Счетную палату не представлены нормативные документы, регламентирующие предоставление путевок детям по месту пребывания.
8. Не представлены документы, подтверждающие проживание в Кировградском городском округе двоих детей при предоставлении путевок в ООО Детский санаторно – оздоровительный комплекс  круглогодичного действия «Жемчужина России».

Таким образом, сумма необоснованных расходов составила 52 545,80 руб. (2 путевки). 
9. Не представлены документы, подтверждающие проживание в Кировградском городском округе одного ребенка при предоставлении путевки в Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области Центр восстановительной медицины и реабилитации «Санаторий Руш». 
В нарушение пункта 4 Порядка, предусматривающего предоставление путевки ребенку в санаторно-оздоровительный лагерь не более одного раза в год, выявлен случай предоставления двух путевок одному ребенку в санаторно – оздоровительные лагеря (Муниципальное унитарное предприятие Артёмовского городского округа «Загородный оздоровительный комплекс имени Павлика Морозова» СЛКД «Талый ключ», Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области Центр восстановительной медицины и реабилитации «Санаторий Руш»). 
Таким образом, сумма необоснованных расходов составила 38 625,90 руб. 
10. Не представлены документы, подтверждающие проживание в Кировградском городском округе одного ребенка при предоставлении путевки в Муниципальное унитарное предприятие Артёмовского городского округа «Загородный оздоровительный комплекс имени Павлика Морозова» (Талый ключ). 
Таким образом, сумма необоснованных расходов составила 19 300,00 руб. 
11. Не представлены копии справок о месте работы родителей троих детей. Таким образом, при предоставлении путевок в Загородный оздоровительный лагерь «Ельничный» недополученная сумма в бюджет Кировградского городского округа составила 2 703,00 руб. 
Проверкой выявлен факт отсутствия родительской платы за одну путевку в Загородный оздоровительный лагерь «Ельничный» в размере 2 703,0 руб., недополучено доходов в бюджет 2 703,0 руб.

Итого недополученная сумма в бюджет Кировградского городского округа составила 5 406,00 руб.
12. Не представлены документы, подтверждающие проживание в Кировградском городском округе одного ребенка при предоставлении путевки в Загородный оздоровительный лагерь «Ельничный» таким образом, сумма необоснованных расходов составила 13 515,00 руб. 
13. В Учреждении не имеется правового акта, регламентирующего порядок выдачи субсидий учреждениям, организующим лагеря дневного пребывания для детей. В процессе проверки выявлено перечисление субсидий на организацию лагерей дневного пребывания за исключением родительской платы.

14. В Учреждении не имеется документов, подтверждающих фактическое расходование субсидий, перечисленных в учреждения, организующих лагеря дневного пребывания для детей на территории Кировградского городского округа в сумме 963 015,07 руб., а также сумм, поступивших от сбора родительской платы. Отчеты по лагерям дневного пребывания по 6 объектам к проверке не представлены.
15. Ответственным лицом Уполномоченного органа не проводилась проверка подлинности документов, предусмотренных пунктом 12 Порядка, для получения путевок детям, отдыхавшим в лагерях дневного пребывания.

16. Подпрограммой не определены количественные показатели по малозатратным формам отдыха. Подпрограммой не предусмотрен показатель трудоустройства детей в летний период.
По результатам проверки на имя руководителя составлено представление от 30.12.2014г. исх. №60 с указанием  предоставления  отчета  о  принятых мерах  по  устранению выявленных  нарушений.

В Счетную палату Кировградского  городского округа Учреждением представлен отчет об устранении нарушений от 30.012015г. (вх. №2) к акту проверки Счетной палаты Кировградского  городского округа от 23.12.2014г.

Отчет Счетной палаты Кировградского  городского округа по результатам проверки направлен главе администрации Кировградского городского округа и главе Кировградского  городского округа 10.02.2015 г. (исх. №6,7).

Объем проверенных бюджетных средств по результатам контрольных мероприятий в 2014 году составил 15 686,9 тыс. руб. 
4.  Участие в семинарах:

  4.1. Участие 16.06.2014 г. в семинаре, организованном Счетной палатой Свердловской области (г. Екатеринбург), с сотрудниками контрольно-счетных органов муниципальных образований.

 4.2. Участие 17.10.2014 г. в конференции Ассоциации контрольно-счетных органов Свердловской области.

5.  Участие в работе заседаний Думы Кировградского городского округа, комиссии по бюджету, финансам и муниципальной собственности Думы Кировградского городского округа, комиссии  по законодательству, местному самоуправлению и связи со средствами массовой информации, согласительных комиссий.

Председатель  Счетной палаты

Кировградского городского округа                                                      
М. А. Храмцова  
